Gestão: 15253, e a PREF MUN DE UMARI/CE, CNPJ/MF no-

07.520.372/0001-98.
Objeto: Aquisição de veículo automotor, zero quilômetro, com es-
pecificações para transporte escolar, por meio de apoio financeiro, no
âmbito do Programa Caminho da Escola.
Valor R$ 198.000,00 (Cento e noventa e oito mil reais) participando
o FNDE com R$ 196.020,00 (Cento e noventa e seis mil e vinte
reais) e o CONVENENTE com R$ 1.980,00 (Um mil, novecentos e
oitenta reais), a título de contrapartida financeira.
Crédito Orçamentário:Programa de Trabalho: 1284714480E530001,
Fonte de Recurso: 0113150072, Natureza da Despesa: 44404200,
Número do Documento:

[...]

15253, e a PREF MUN DE BELO MONTE/AL, CNPJ/MF
no- 12.250.163/0001-01.
Objeto: Aquisição de veículo automotor, zero quilômetro, com es-
pecificações para transporte escolar, por meio de apoio financeiro, no
âmbito do Programa Caminho da Escola.
Valor R$ 198.000,00 (Cento e noventa e oito mil reais) participando
o FNDE com R$ 196.020,00 (Cento e noventa e seis mil e vinte
reais) e o CONVENENTE com R$ 1.980,00 (Um mil, novecentos e
oitenta reais), a título de contrapartida financeira.
Crédito Orçamentário:Programa de Trabalho: 1284714480E530001,
Fonte de Recurso: 0113150072, Natureza da Despesa: 44404200,
Número do Documento:

[...]

Objeto:Este convênio é a aquisição de mobiliário para equipar es-
colas de educação básica, em atendimento ao Plano de Ações Ar-
ticuladas - PAR, no âmbito do Plano de Desenvolvimento da Edu-
cação - PDE, instituído pelo Decreto n° 6.094, de 24 de abril de
2007.
Valor R$ 100.355,40 (Cem mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e
quarenta centavos) participando o FNDE com R$ 99.351,85 (Noventa
e nove mil, trezentos e cinquenta e um reais e oitenta e cinco cen-
tavos) e o CONVENENTE com R$ 1.003,55 (Um mil e três reais e
cinquenta e cinco centavos), a título de contrapartida financeira.
Crédito Orçamentário:Programa de Trabalho:12847144805090001,
Fonte de Recurso:0282000000, Natureza da Despesa:44404200,
Número do Documento: 2010NE701821, de 12/06/2010 no valor de

[...]

DE, CNPJ/MF no- 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora:153173,
Gestão: 15253, e o Município de JAUPACI/GO, inscrito no CNPJ sob
o no- 01.767.342/0001-02.

Objeto: prorrogar a vigência e acrescer o valor global do convênio.
O valor do presente Termo Aditivo é de R$ 243.620,19 (duzentos e
quarenta e três mil, seiscentos e vinte reais e dezenove centavos),
participando o FNDE com R$ 241.183,99 (duzentos e quarenta e um
mil, cento e oitenta e três reais e noventa e nove centavos), e o
CONVENENTE com R$ 2.436,20 (dois mil, quatrocentos e trinta e
seis reais e vinte centavos), a título de contrapartida financeira.
Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 12847144809CW 0001,
Fonte de Recurso: 0113150072, Natureza da Despesa: 44404200,
Número do Documento: 2010NE702121, de 22/06/2010 no valor de
R$ 241.183,99.

[...]

DE, CNPJ/MF no- 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora:153173,
Gestão: 15253, e o Município de CATAGUASES/MG, inscrito no
CNPJ sob o no- 17.702.499/0001-81.
Objeto: prorrogar a vigência e acrescer o valor global do Convênio.
O valor do presente Termo Aditivo é de R$ 269.872,54 (duzentos e
sessenta e nove mil, oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta e
quatro centavos), participando o FNDE com R$ 250.000,00 (duzentos
e cinquenta mil reais), e o CONVENENTE com R$ 19.872,54 (de-
zenove mil, oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta e quatro
centavos), a título de contrapartida financeira.
Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 12847144809CW 0001,
Fonte de Recurso: 0113150072, Natureza da Despesa: